



Folkesundheden skal prioriteres

En folkesundhedslov skal være med til at skabe et sundere, mere lige og bæredygtigt Danmark ved at integrere forebyggelse og sundhedsfremme bredt i alle politikområder og på tværs af offentlige myndigheder, civilorganisationer og erhvervslevet.

En folkesundhedslov skal være en politisk ramme og løftestang til at sikre den nødvendige prioritering af danskernes trivsel, sundhed og livskvalitet.

En folkesundhedslov skal sikre fælles ansvar og handling for at gøre de sunde valg til nemme valg, understøtte mental sundhedsfremme og skabe gode rammer for fysisk og psykisk trivsel og fællesskaber – uanset om det gælder byplanlægning, transport, kultur og fritid, fødevarer, tobak, alkohol, uddannelse, sociale indsatser eller beskæftigelse.

En folkesundhedslov skal sætte rammen for flere partnerskaber med effekt på tværs af sektorer, erhvervslev, civilsamfund og borgere.

Danskernes sundhed og trivsel er nedadgående – en folkesundhedslov kan blive nøglen til et samfund i sund udvikling

Der er markant social ulighed i sundhed i Danmark. Ca. hver anden person med grundskole som højeste uddannelsesniveau har en langvarig sygdom, mens ca. hver fjerde person med en lang videregående uddannelse har en langvarig sygdom.

Andelen af borgere med langvarig sygdom er steget fra 33,4 procent i 2010 og til 36,2 procent i 2021. Flere lever med gener og smerter i dag end for 10 år siden.

De unges mentale sundhed er blevet dårligere. I dag har fx en tredjedel af de unge kvinder dårlig mental sundhed. Det er mere end en fordobling siden 2010.

71 organisationer er enige: Indfør en folkesundhedslov!

- Generelt lever vi mere usundt end for 10 år siden. Fx spiser flere usundt og er fysisk inaktive.
- Seks ud af ti med et usundt kostmønster vil gerne spise sundere.
- Syv ud af 10 danskere der er fysisk inaktive vil gerne være mere fysisk aktive.
- Over halvdelen af danskere med svær overvægt vil gerne spise mere sundt og være mere fysisk aktive.
- Omkring tre ud af fire rygere ønsker at holde op med at ryge.

Se de 71 organisationer, som har underskrevet en fælles appel om en folkesundhedslov i Danmark på bagsiden



71 UNDERSKRIVERE AF APPEL
TIL REGERING OG FOLKETING
OM EN FOLKESUNDHEDSLOV

DANSKE PSYKOMOTORISKE TERAPEUTER

DANSKE REGIONER